damnatae  reperiuntur,  scilicet  et  venditores  et  spiri- 
tualium  officiorum  emptores,  atque  hujus  negotii 

mediatores.  lpse  enim  Dominus  pariter  ementes  et 

vendentes  de  templo  suo  ejecit,  et  cathedras  ven- 
dentium  columbas  jam  tunc  ipse  subvertit  (Matth. 

xxi,  12);  quod  S.  Gregorius  ille  theologus  nosterin 
vigesima  secunda  homilia  exponit  ita  :  Cathedra 
ergo  vendentium  columbas  evertitur,  quando  hi  qui 

spiritualemgratiam  vendunt,  et  ante  humanos  ocu- 
los,  et  ante  Dei  oculos,  sacerdotio  privantur  ;  et  me- ^       _  ,  , 

hocut  fiat  haereticus  promovetur?  Quid  ergo  mirum  u  rito,  nam  ipsa  Veritas  praecipit  in  Evaugelio  :  Gra- 
si  noster  apostolicus  eos  tantum  ab  ecclesiasticis 

ministeriis  separavit,  quos  sanctissimus  ejus  aequi- 
vocus  ab  Ecclesia  separatos  esse  cum  reliquis  haere- 
ticis  deputavit? 

VII.  Secundum  quoque  statutum  nostri  apostolici 
quod  Ecclesias  emptoribus  earum  adimi  praecipit, 
item  in  praedicto  Chalcedoncnsis  concilii  capite,  licet 

obscure,  comprehensum  videtur,  quod  etiam  dispeu- 
satori  rerum  ecclesiasticarum  per  pecuniam  pro- 
moto  officium  dispensandi  jubet  auferri ;  quilibet 

enim  presbyter  dispensator  debet  existere,  non  prae- 
dicationis  tantum,  sed  etiam  rerum  Ecclesiae  sibi 

commissae,  quas  sancti  Patres  non  solius  presbyteri, 

tis  accepistis,  gratis  date  (Matth.  x)  :  quod  cum 
tales  non  attendant,  etiam  a  Deo  seipsos  alienant, 

qui  in  eodem  Evangelio  dicit :  Qui  est  ex  Deo,  verba 
Dei  audit  :  ideo  vos  non  auditis,  quia  ex  Deo  non 

cstis  {Matth.  v  ).  Praeterea  princeps  apostolorum  Pe- 
trus,  imo  per  illum  ipse  Christus  omnibus  praelatis 
in  Ecclesia  praecipit  ita  :  Pascite,  qui  in  vobis  est, 

gregem  Dei;  providentes  non  coacte,  sed  spontanee 
sccundum  Dominum  ;  nonturpis  lucrigratia,  sed  vo- 
luntarie  (IPetr.  v).  Contra  hoc  praeceptum  illi 

agunt,  quicunque  hoc  spirituale  officium  pro  saecu- 
lari  lucro  subjectis  suis  turpiter  impendnnt ,  de  qui- 

bus  idem  apostolus  in  sua  posteriori    epistola   te- 
sed  quorumlibet  egentium  necessitati  dispensandas  j)  statur  :   Secuti  sunt  viam  Balaam  ex  Bosor  quimer- 
esse  eensuerunt.  Praeterea  in  eodem  capitulo  cui- 
libet  clerico  omnis  ecclesiastica  sollicitudo  per  pre- 
tium  acquisita  jubetur  adimi,  procurare  autem 
ipsam  Ecclesiam  cum  sacerdotali  diligentia,  ni 
fallor,  clericalis  sollicitudo  est  et  ecolesiastica.  Ergo 

et  in  eodem  capitulo  ecclesiae  sollicitudo  per  pecu- 
niam  usurpata  jubetur  auferri.  Unde  et  beatissimus 
papa  Gregorius  scribensad  Clementem  Rizanzenum 

[forte,  Byzacenum]  de  quodam  prcsbytero,  decernit 

ita :  Ut  si  idem  presbyter  quamdnm  Ecclesiam  obti- 
nuisset  per  pecuniam,  non  solum  eadem  Ecclesia 

privaretur,  sed  etiam  presbyterii  honore  spoliare- 
tur.  Sic  quoque  et  in  antiquis  nostrarum  provincia- 
rum   couciliis,    Rloguntiacensi    videlicet,   Remeusi, 

cedem  iniquitatis  amavit;  correptionem  vero  habuit 

sua;  vesani&  :  subjugalemutumanimal,  hominis  voce 

loquens,  prohibuit  prophetw  insipientiam  { 11  Pctr.ii). 

Quod  veuerabilis  presbyter  Beda  in  tractatu  super 

eamdem  epistolam  dilucidat  ita  :  Nonnulli  catholi- 
corum  intantum  raercedem  amant  iniquitatis,  ut 

etiam  docti  ab  indoctis,  a  laicis  clerici  merito  lacc- 

rentur  :  qui  jure  comparantur  prophetae,  qui  verbis 

asinae  contra  naturam  loqucntis  corripitur,  nec  ta- 

men  a  proposito  pravi  itineris  retardatur.  Iste  vide- 
licet  Balaam  idem  esse  asseritur  qui  et  beatum  Job 

in  libro  superflue  et  arroganter  docuisse  legitur,  qui 

et  Eliu,  id  est  divinus,  ab  officio  divinamli  est  co- 

guominatus.  Sic  enim  testatur  sanctus  Hieronymus 
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in  libro  De  Hebraicis  qucestionibus.  Hic  ergo  cum  A  qui  pro  solo  nefario  appetitu  damnatus,  per  ipsos 

csset  propheta  a  Balaac  rege  Moabitarum  ad  male- 
dicendum  filiis  Israel  conductus,  illis  quidem  in 

verbo  Domini  pro  pretio  studuit  maledicere,  sed  pra- 
vitatem  suam,  Domino  vetante,  ad  effectum  non  per- 
duxit,  nec  mercedem  iniquitatis  accepit,  qui  tamen 

adeo  a  Deo  reprobabilis  denotatur  ut  asina  ejus  sa- 

pientiam,  imo  vesaniam  ejus  et  iusipientiam  corri- 
puisse,  et  eum  a  gladio  ejus[f.,  ei]  resistentis  angeli 

eripuisse,  legatur,  quam  ipse  angelus  non  morituram 

fore  testatus  est,  etiamsi  ipsum  reprobum  prophe- 
tam  debita  morte  multasset. 

Si  ergo  Balaam  tantum  amando  mercedem  iniqui- 
tatis  adeo  legitur  reprobabilis,  quanto  magis  ille 
inter  reprobos  est  computandus,  qui  cum  Balaam 

apostolos  apud  Dominum  efGcere  studuit  ut  damna- 
torias  eorum  sententias  subterfugeret,  non  utofficium 
criminose  appetitum  criminosius  obtineret.  Sed  cur